АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2016г.                                                                                                № 945
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. № 1354 «Об утверждении муниципальной программы «Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на период 2016-2018 годы»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. № 1354 «Об утверждении муниципальной программы «Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на период 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1) В паспорте Программы:
1.1.1) строку «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	В 2016 году на территории сельских поселений в рамках Программы будет ликвидировано две несанкционированные свалки общей площадью 2 га, в 2017 году три несанкционированные свалки общей площадью 1,64 га, а в 2018 году пять несанкционированных свалок общей площадью 11,8 га

».

1.1.2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Финансирование мероприятий и этапов Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 1400 тыс. рублей, в том числе:
1 этап - 2016 год – 300 тыс. рублей

2 этап - 2017 год – 350 тыс. рублей

3 этап - 2018 год – 750 тыс. рублей

».

1.2) В Программе:

1.2.1) в абзаце восьмом раздела 1 цифры «12» заменить цифрами «10», цифры «15,31» заменить цифрами «15,44»;

1.2.2) абзац восьмой раздела 2 изложить в следующей редакции:
«

Важнейшим целевым индикатором программы является сокращение несанкционированных свалок твердых бытовых отходов. Сокращение объема и полная ликвидация размещаемых несанкционированных свалок на территории сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. За 2016 год планируется убрать две несанкционированные свалки общей площадью 2 га, за 2017 год три несанкционированные свалки общей площадью 1,64 га, а за 2018 год пять несанкционированных свалок общей площадью 11,8 га.

»;
1.2.3) абзац первый раздела 5 изложить в следующей редакции:
«
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Общий объем финансирования на реализацию Программы составит 1400 тыс. рублей. 1 этап - 2016 год, объем финансирования составляет 300 тыс. руб., 2 этап – 2017 год, объем финансирования составляет 350 тыс.руб., 3 этап – 2018 год, объем финансирования составляет 750 тыс.руб.

».

1.3) Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции:
«

Перечень мероприятий Программы «Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельских поселений муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области  на период 2016-2018 годы» к задаче №1
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Площадь  (га)
	Сроки реализации
	Кол-во (шт.)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)
	Всего (тыс.руб)
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018

	1
	Ликвидация несанк-ционированной свалки в с. Андреевка, уста-новка табличек в местах несанкцио-нированных свалок, сход граждан, листов-ки, организация вывоза ТБО специальными организациями бестар-ным, позвонковым методом.
	1,5
	2016 г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	100
	-
	-
	100
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	2
	Ликвидация несанкционированной свалки в с.Новый Белый Яр, установка табличек в местах несанкционированных свалок, сход граждан.
	0,5
	2016  г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	200
	-
	-
	200
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	3
	Ликвидация несанкционированной свалки в п.Вислая Дубрава, установка табличек в местах несанкционированных свалок, сход граждан.
	0,03
	2017  г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	150
	-
	150
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	4
	Ликвидация несанкцио-нированной свалки в п.Октябрьский, уста-новка табличек в местах несанкциони-рованных свалок, сход граждан, листовки, статьи в газеты, орга-низация вывоза ТБО специальными органи-зациями бестарным, позвонковым методом.
	1,6

	2017 г.

	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	100
	-

	100
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	5
	Ликвидация несанкцио-нированной свалки в с.Архангельское, уста-новка табличек в местах несанкциони-рованных свалок, сход граждан, листовки, статьи в газеты, орга-низация вывоза ТБО специальными органи-зациями бестарным, позвонковым методом.
	0,01
	2017  г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	100
	-
	100
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	6
	Ликвидация несанкцио-нированной свалки в п.Октябрьский, уста-новка табличек в местах несанкциони-рованных свалок, сход граждан, листовки, статьи в газеты, орга-низация вывоза ТБО специальными органи-зациями бестарным, позвонковым методом.
	6
	2018  г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	-
	250
	250
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	7
	Ликвидация несанкцио-нированной свалки в с.Андреевка, установка табличек в местах несанкционированных свалок, сход граждан, листовки, организация вывоза ТБО специаль-ными организациями бестарным, позвонковым методом.
	5,5
	2018  г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	-
	250

	250
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	8
	Ликвидация несанкцио-нированной свалки в с.Уразгильдино, уста-новка табличек в местах несанкциони-рованных свалок, сход граждан, листовки, организация вывоза ТБО специальными организациями бестар-ным, позвонковым методом.
	0,21
	2018  г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	-
	100
	100
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	9
	Ликвидация несанкционированной свалки в с.Малаевка, установка табличек в местах несанкционированных свалок, сход граждан, листовки.
	0,03
	2018 г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	-
	70
	70
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	10
	Ликвидация несанкционированной свалки в селе Старое Еремкино около леса, установка табличек в местах несанкционированных свалок, сход граждан, листовки.
	0,06
	2018  г.
	1
	бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	-
	80
	80
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»

	ИТОГО:
	15,44
	2016-2018 гг.
	10
	 -
	300
	350
	750
	1400
	-

».
2. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 06.04.2016 № 271 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015 № 1354 «Об утверждении муниципальной программы «Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на период 2016-2018 годы» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов